ШКАЛАНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ЯРАНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
четвертого  созыва
РЕШЕНИЕ
от 15.09.2017 				                                                   № 6
д.Шкаланка
О внесении изменений в решение Шкаланской сельской Думы от 28.04.2016 № 145 «Об утверждении Положения о  проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные должности»

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» Шкаланская сельская Дума четвертого созыва РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования  Шкаланское сельское поселение, и соблюдения ограничений лицами, замещающими муниципальные должности Шкаланского сельского поселения:
1.1. Пункт 2 Положения изложить в новой редакции:                                    «2.Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления, проводится по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.»                                                                                                         1.2. Пункт 2.1 Положения изложить в новой редакции:                             «2.1. Если иное не установлено федеральным законом, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности. И лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с частью 4.2 настоящей статьи, осуществляется по решению высшего должностно7о лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.»
         2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Шкаланское сельское поселение и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Яранский муниципальный район Кировской области.

Председательствующий на 1-м заседании         Глава Шкаланского
Шкаланской сельской Думы                               сельского поселения                                                         четвертого созыва
[bookmark: _GoBack]                             Л.В.Кочева                                                      В.М.Кудрявцев